
 

Komunikacijos direktoratas 

Spaudos ir informacijos skyrius curia.europa.eu 

 

 

 
PRANEŠIMAS SPAUDAI Nr. 101/23 
2023 m. birželio 15 d., Liuksemburgas 

 

Teisingumo Teismo sprendimai bylose C-499/21 P | Silver ir kt. / Taryba, C-501/21 P |Shindler ir kt. / 

Taryba ir C-502/21 P | Price / Taryba 

Galutinai atmesti Jungtinės Karalystės piliečių ieškiniai, kuriais jie ginčijo 

savo, kaip Sąjungos piliečių, teisių praradimą dėl „Brexit‘o“ 

Sąjungos piliečio statuso ir su juo susijusių teisių praradimas yra Jungtinės Karalystės suverenaus sprendimo 

išstoti iš Sąjungos, o ne Susitarimo dėl išstojimo ar Tarybos sprendimo, kuriuo patvirtinamas šis susitarimas, 

savaiminė pasekmė 

2016 m. Jungtinės Karalystės organizuotame referendume dauguma rinkėjų nubalsavo už Jungtinės Karalystės 

išstojimą iš ES. Taigi Jungtinė Karalystė pranešė Europos Vadovų Tarybai apie savo ketinimą išstoti iš ES. 2020 m. 

sausio 24 d. Sąjungos ir Jungtinės Karalystės atstovai pasirašė Susitarimą dėl „Brexit‘o“1. 2020 m. sausio 30 d. 

sprendimu ES Taryba patvirtino šį susitarimą ES vardu2. 2020 m. sausio 31 d. Jungtinė Karalystė išstojo iš ES. 

Trimis atskirais Bendrajame Teisme pateiktais ieškiniais Jungtinės Karalystės piliečiai, gyvenantys Jungtinėje 

Karalystėje ir įvairiose valstybėse narėse, nesėkmingai ginčijo Susitarimą dėl „Brexit‘o“ ir Tarybos sprendimą, 

tvirtindami, be kita ko, kad dėl šių aktų jie prarado teises, kurias įgijo ir kuriomis naudojosi kaip Sąjungos piliečiai. 

Bendrasis Teismas nutartimis3 atmetė jų ieškinius kaip nepriimtinus. 

Trimis šios dienos sprendimais Teisingumo Teismas atmetė šių Jungtinės Karalystės piliečių pateiktus apeliacinius 

skundus dėl Bendrojo Teismo nutarčių. 

Teisingumo Teismas ex officio išnagrinėjo klausimą, ar šie Jungtinės Karalystės piliečiai yra suinteresuoti pareikšti 

ieškinį. Teisingumo Teismas priminė, kad sprendimas išstoti priklauso tik nuo atitinkamos valstybės narės valios, 

išreikštos pagal jos konstitucines nuostatas, taigi tik nuo jos suverenaus pasirinkimo. Taigi Jungtinės Karalystės 

piliečiams Sąjungos piliečio statuso netekimas ir dėl šios priežasties su juo susijusių teisių praradimas yra 

Jungtinės Karalystės suverenaus sprendimo išstoti iš Sąjungos, o ne Susitarimo dėl išstojimo ar Tarybos 

sprendimo savaiminė pasekmė. Teisingumo Teismas padarė išvadą, kad Jungtinės Karalystės piliečiai nėra 

suinteresuoti pareikšti ieškinio, taigi Bendrasis Teismas pagrįstai atmetė jų ieškinius kaip nepriimtinus. 

PRIMINIMAS: Teisingumo Teismui galima paduoti apeliacinį skundą dėl Bendrojo Teismo sprendimo ar nutarties tik 

teisės klausimais. Paprastai sprendimo vykdymas dėl apeliacinio skundo nesustabdomas. Jei apeliacinis skundas 

                                                
1 Susitarimas dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos 

(OL L 29, 2020, p. 7). 

2 Tarybos sprendimas (ES) 2020/135 dėl Susitarimo dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos ir 

Europos atominės energijos bendrijos sudarymo (OL L 29, 2020, p. 1). 

3 2021 m. birželio 8 d. nutartys Shindler ir kt. / Taryba, T-198/20, Price / Taryba, T-231/20 ir Silver ir kt. / Taryba, T-252/20. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX%3A12020W%2FTXT
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=CELEX%3A32020D0135
https://curia.europa.eu/juris/documents.jsf?num=T-198/20
https://curia.europa.eu/juris/documents.jsf?num=T-231/20
https://curia.europa.eu/juris/documents.jsf?num=T-252/20


Komunikacijos direktoratas 

Spaudos ir informacijos skyrius curia.europa.eu 

Likite su mumis! 

priimtinas ir pagrįstas, Teisingumo Teismas Bendrojo Teismo sprendimą panaikina. Jis gali pats priimti galutinį 

sprendimą, jei toje bylos stadijoje tai galima padaryti. Priešingu atveju jis grąžina bylą Bendrajam Teismui, kuriam 

Teisingumo Teismo apeliacine tvarka priimtas sprendimas yra privalomas. 

Žiniasklaidai skirtas neoficialus dokumentas, neįpareigojantis Teisingumo Teismo. 

Visas sprendimų (C-499/21 P, C-501/21 P ir C-502/21 P) tekstas nuo jų paskelbimo dienos prieinamas CURIA 

tinklalapyje. 

Kontaktinis asmuo: Marta Osleja ✆  (+352) 4303 6005. 

Nuotraukas iš sprendimų paskelbimo posėdžio galima rasti „Europe by Satellite“ ✆  (+32) 2 2964106. 

 

 

https://curia.europa.eu/juris/documents.jsf?num=C-499/21
https://curia.europa.eu/juris/documents.jsf?num=C-501/21
https://curia.europa.eu/juris/documents.jsf?num=C-502/21
http://ec.europa.eu/avservices/ebs/schedule.cfm?page=1

